01/09/2023, 15:15 SEI/UFMG - 2589475 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2795633&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7898, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

Designa membros para integrarem a Banca
Examinadora do Processo Seletivo para
Professor Substituto nos termos do Edital
nº 1815/2023, publicado no DOU em
11/08/23 e Edital de Retificação nº
1852/2023, publicado no DOU em
17/08/23.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições regulamentares

R E S O L V E :

Designar os professores Fábio Tozi, Raphael Fernando Diniz e Everaldo Batista da Costa,
membros titulares, e a  professora  Valéria de Oliveira Roque Ascenção, membro suplente, para, sob a
presidência do  primeiro, comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo para 01 (uma) vaga de
Professor Substituto do Departamento de Geografia, nos termos do Edital nº 1815/2023, publicado no
DOU em 11/08/23 e Edital de Retificação nº 1852/2023 publicado no DOU em 17/08/23, do
Departamento de Geografia do Instituto de Geociências da UFMG.

PROFESSORA LUSSANDRA MARTINS GIANASI
Chefe do Departamento de Geografia

Documento assinado eletronicamente por Lussandra Martins Gianasi, Chefe de departamento, em
30/08/2023, às 18:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2589475 e
o código CRC F0733708.

Referência: Processo nº 23072.201222/2021-32 SEI nº 2589475

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0